

Z życia gminy Leśniowice

Nr 5

30 - 05 stycznia/lutego 2009 r.



II runda Turnieju Brydża Towarzyskiego o Mistrzostwo Gminy Leśniowice

W dniu 31 stycznia odbyła się II runda Turnieju Brydża Towarzyskiego o Mistrzostwo Gminy Leśniowice. Po rozegraniu meczy pomiędzy poszczególnymi drużynami i podsumowaniu wyników dwóch rund na prowadzeniu znajdują się z równą ilością punktów trzy pary: Marcin Szejn i Wiesław Sereda, Jarosław Smalej i Wojciech Potocki, oraz broniący tytułu Wiesław Radzięciak i Zbigniew Zieliński. Kolejna runda zaplanowana została na dzień 14 lutego.



Aktywne Ferie w Szkole Podstawowej w Rakołupach

W dniach od 2 -11 lutego 2009 r Szkołą Podstawowa w Rakołupach, zorganizowała przy współpracy z Parafią Rzymskokatolicką w Rakołupach wypoczynek dla dzieci, na który to parafia uzyskała 2000zł z Fundacji Wspomagania Wsi, dzięki projektowi „Poznajemy najpiękniejsze miejsca Lubelszczyzny”. W zajęciach uczestniczyło od dwudziestu pięciu do trzydziestu uczniów. Uczniowie trzykrotnie wyjeżdżali na wycieczki: 4 lutego do Chełma, 6 lutego do Bobliwa, oraz 10 lutego do Zamościa. W Chełmie zwiedzili zabytki kultury sakralnej oraz muzeum. W Bobliwie podziwiali walory Skierbieszowskiego Parku Krajobrazowego, oraz walory zimy korzystając ze stoku saneczkowego. W Zamościu zwiedzili Stare Miasto, Arsenal oraz Zoo.



Po każdej wycieczce uczniowie uczestniczyli w zajęciach edukacyjnych, które miały na celu utrwalenie wiadomości poznanych w trakcie wycieczek. Między innymi różnymi technikami wykonywali prace przedstawiające zabytki Chełma i Zamościa, pisali sprawozdanie, wykonywali pocztówkę z ferii. W trakcie wszystkich zajęć realizowany był również program profilaktyki antyalkoholowej, który miał na celu przybliżenie zdrowego trybu życia, sposobów spędzania wolnego czasu bez alkoholu.

Aktywne Ferie w Szkole Podstawowej w Leśniowicach



W dniach od 2-6 lutego 2009 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbywały się zajęcia w ramach „aktywnych ferii” pod hasłem „Azymut-wiedza”, na które szkoła pozyskała środki z Fundacji Wspomagania Wsi, oraz z Urzędu Gminy w Leśniowicach. W zajęciach uczestniczyło od dwudziestu pięciu do trzydziestu uczniów. Celem głównym zajęć, było podniesienie kompetencji uczniów szkoły podstawowej poprzez zajęcia edukacyjne dające możliwość poszerzenia zainteresowań, umiejętności i wiedzy. Dzieci dzięki zajęciom miały szansę otworzyć się na nowe kontakty, odkryć nowe wartości i zaktywizować się do rozwoju. W trakcie wycieczki realizowany był również program z dziedziny profilaktyki alkoholowej. Każdego dnia dzieci miały zapewniony ciepły posiłek. 3 lutego, w ramach zajęć dzieci wyjeżdżały do Biblioteki w Chełmie, gdzie w praktyczny sposób uczyły się korzystać z informacji oraz poznały archiwum biblioteki. Miały okazję obejrzeć wystawę Chińskiej Armii Terakotowej Cesarza QIN w Muzeum Chełmskim. Oprócz tego podczas wyjazdu do Chełma dzieci miały szansę wypróbowania swoich umiejętności łyżwiarskich na lodowisku. W dniu 5 lutego uczestniczyły w wycieczce do Muzeum na Zamku Lubelskim, Muzeum na Majdanku oraz oglądały spektakl teatralny w Teatrze im. Andersena w Lublinie. Zaplanowany był też wyjazd do stadniny koni w Kamieniu, który został przełożony na termin późniejszy ze względu na złe warunki pogodowe. W pozostałe dni zajęcia, tj. gry, konkursy, quizy i zabawy dydaktyczne odbywały się w szkole.

